PREFEITUR.A MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sal

DECRETO No 1990/2000

"EXCLUI DO CADASTRO IMOBILIARIO
MUNICIPAL 0 IMÔVEL QUE
ESPECIFICA E DA PRO VIDENCIAS
CORRELATAS".

KLEBER CORREA DE SOUZA, Prefeito Municipal
de Munda Nova, Estado de Mato Grosso do Sul, no usa de suas atribuiçöes legais,
e considerando o que consta do Processo no 160312000,

DEC RE TA:

Art. 1 0  - Fica exciuldo do Cadastro lmobiliário
Municipal, a imóvel constituido pelo tote urbano 01, da quadra 126, do loteamento
geral desta cidade, matriculado no CartOrio de Registro de lmôveis desta Comarca
sob o n° 1.870, em razâo de sua atual expioraçâo exciusivamente agricola.

Parágrafo Unico - Para as fins deste artigo, é
indispensável a prévia apresentacão ao Departamento de Administraçâo Tributária
e Controle de Arrecadaçâo, de laudo pericial emitido e firmado por profissional
habititado na area de agronomia, certificando as caracteristicas e condiçöes
agricolas do imôvel e a viabilidade técnico-econômica de sua exploraçào, para sua
efetiva baixa do referido Cadastro Imobiliário e interrupcâo do lançamento e
cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano-IPTU.

Art. 2 0  - Concretizada a inclusão do referido imôvel
no Cadastro Rural competente, nos termos da legislaçâo aphcávet a espécie,
deverâ seu proprietário apresentar-se ao Cartôrio de Registro de Imôveis desta
Comarca, para fins de evertuais registros e anotaçôes que se fizerem necessários.

Art. 3 0  - Este Decreto entrarâ em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO D4-PF

IIUNICIPAL DE

MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSQ1  DO

S DOtS DIAS DO
MES DE OUTUBRO DO ANO DE Dots MIL. Pc

PUBLIGAOO NO
Kieb

de Souz
soJcAo u° 	 _____ PRE

JNICIPAL

c.

cisrAo 190712tftjil 	 Mth PtUA %'U'd('ER
Ay. Campo Grande,